

## **16.11.2012 - wernisaż poplenerowej wystawy „Blaski przeszłości na książęcym dworze”**

W tym roku kolej na zorganizowanie poplenerowej wystawy „Blaski przeszłości na książęcym dworze” przypadła szkolnej galerii im Krystyny Gryc w Szczedrzyku. Podczas wernisażu licznie zgromadzonych gości powitała dyrektor szkoły Beata Bogacz Woźniak. Wśród gości obecni byli przewodniczący Rady Miasta i Gminy- Joachim Wiesbach, dyrektor Domu Kultury w Ozimku- Helena Gruszka, dyrektor Gminnego Zespołu Szkół w Ozimku- Jolanta Śliżewska, Dyrektor Publicznej Szkoły w Antoniowie- Wiesław Podboraczyński, Antoni Gryc – radny oraz Klaus Leschik z Towarzystwa Społeczno Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim.

Następnie głos zabrała Helena Gruszka. Krótco wspomniała tradycję jesiennych plenerów pod patronatem Domu Kultury oraz wymieniła osoby zaangażowane od początku w ich organizowanie. O atrakcjach i przebiegu tegorocznego pleneru mówiła opiekunka galerii oraz opiekunka szkolnej grupy plenerowej ze Szczedrzyka- Urszula Serafin Noga.

W programie artystycznym w wykonaniu kółka muzycznego ze Szczedrzyka, w nawiązaniu do tematu pleneru, znalazły się dwa staropolskie utwory instrumentalne na flety proste, metalofony i instrumenty perkusyjne.

Podczas wernisażu uczestnikom pleneru wręczono dyplomy uczestnictwa wraz z kartami pracy pt. Portret renesansowy, wypełnionymi przez nich podczas wizyty w Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu oraz drobnymi przydatnymi upominkami w postaci pędzli malarskich. Tradycyjnie, to publiczność wybierała w spośród wszystkich prac kandydatów do nagród w każdej grupie wiekowej. Goście wnikliwie oglądali wystawę i zapisywali na karteczkach oznaczenie wybranej pracy. W głosowaniu zwyciężyli: w kategorii klas I-III szkoły podstawowej Julia Szponder- nagroda; kategorii klas IV -VI szkoły podstawowej Anna Grabowski I miejsce, Wiktoria Ozimek II miejsce, Fikus Michał III miejsce; w kategorii gimnazjum Agata Kuzyszyn I miejsce, Kulik Magdalena II miejsce, Justyna Herman III miejsce. Wyróżniono Aleksandrę Halupczok, Patrycję Kołodziej i Katarzynę Kuczer w kategorii szkoły podstawowej oraz Martę Rapińską, Zuzannę Ledniowską i Julię Podboraczyńską w kategorii gimnazjum.

Goście zostali poczęstowani kawą, herbatą oraz domowymi wypiekami przygotowanymi przez rodziców plenerowiczów ze Szczedrzyka. Podczas poczęstunku goście mogli obejrzeć przegląd zdjęć z pleneru w postaci prezentacji multimedialnej Michała Fikusa.

Wystawa będzie prezentowana w szkolnej galerii im. Krystyny Gryc do końca stycznia. Zapraszamy.